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Högantorp, kommunhuset, Salems centrum 

Ordinarie: 

Margaretha Häll Assarsson, SRF Botkyrka Salem ordförande 

Birgitta Hafström (C) 

Birgitta Rönnblad (S) 

Ilse Forsberg (M) 

Irené Reinius-Eriksson, Stroke-föreningen i Botkyrka-Salem 

Caismari Nord, FUB Botkyrka-Salem 

Eva Lorenz, Riksförbundet HjärtLung Botkyrka Salem 

Christina Brännström, Neuro St Botvid 

Övriga: 

Carina Strandberg, verksamhetschefsstrateg, Socialförvaltningen 

Henrik Svensson, Kultur- och fritidsförvaltningen 

Stefan Joakim Grahn, Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen 

Staffan Laring, Barn- och utbildningsförvaltningen 

Richard Damberg, utredare Socialförvaltningen 

Ida Gesteby Wedemalm, lokalstrateg 

Andreas Granqvist byggprojektledare fastighet 

Marina Furukvist, sekreterare 
 

Anmält förhinder: 

Yvonne Jangebrink, Hörselskadades förening i Botkyrka Salem 

 

1.​ Margaretha Häll Assarsson hälsade välkommen  

2. Minnesanteckningar från KRF:s föregående möte 2025-05-20. 

Föregående minnesanteckningar lades till handlingarna. 

3. Andreas Granqvist informerar om nytt medborgarhus 

Andreas Granqvist informerade och visade bilder på förslag till nytt 

medborgarhus. 

Medborgarhuset är så plant som möjligt med en luftig och öppen planlösning. 

Det är många fönster med mycket ljusinsläpp. Solskydd ska finnas. 

Mycket grönytor i utemiljön. 

 

 

https://docs.google.com/document/d/185AauLMTi92VI3mjKKRDj2xiU8tZCWkea16KuKUDxic/edit?usp=sharing
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Tyvärr är det svårt med tillgängligheten utvändigt pga stora höjdskillnader 

mellan fram- och baksidan. Men det går bra att ta hissen inne i medborgarhuset 

för att ta sig från framsidan till baksidan. 

Totalytan för hela huset är ca 7 400 kvm. På plan 4-5 planeras ett 

kontorsutrymme för kommunens personal. Där kommer det att finnas en 

säkerhetssluss och en egen hiss för personalen. I övrigt är medborgarhuset 

öppet. 

Styrgruppen håller på att granska det framtagna förslaget. Ett politisk beslut om 

fortsatt projektering ska komma. 

Tidplan  

●​ 24/9 2025 inskick av tjänsteskrivelse och programhandling 

●​ 27 oktober 2025 upp i kommunstyrelsen 

●​ december 2025 remissvar 

●​ mars 2026 beslut i kommunstyrelsen 

En fråga kom om remissen kommer att gå till Kommunala rådet för 

funktionsnedsättning och till kommunala seniorrådet. Andreas pratar med Mats 

om det. 

Om allt flyter på kan medborgarhuset stå klart 2030. 

4. Carina Strandberg, socialförvaltningen informerar  

Carina informerade om den beslutade nya organisationen för socialförvaltningen.

Förslaget har samverkats med fackförbunden Kommunal och SSR som ställde sig 

positiva till förslaget. 

Målet med den nya organisationen är att möta den nya lagstiftningen. 

●​ Vi ska vara tillgängliga, jobba med jämlikhet och jämställdhet vad gäller 

både kön, funktionsnedsättningar och tillgänglighet.  

●​ Vi ska möta medborgarnas behov snabbare och vara närmare de som vi 

behöver samarbeta med. 

●​ Stora enheter får fler chefer.  

●​ Vissa enheter förblir som de är, vissa får ny sammansättning. 

●​ Anhörigstöd flyttas till äldreomsorgen. 

Den nya organisationen ska vara igång 1/1 2026, men vissa finjusteringar 

kommer att ske senare. 

5. Staffan Laring, Barn- och utbildningsförvaltningen informerar 

Staffan informerade att den 29/9 öppnar nya Skogsängsgårdens förskola för alla 

barn som idag är på Berga förskola vid Rönninge gymnasium. 
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Berga förskola förbered nu för sina nya barn som flyttar in den 15/10. Då stängs 

Toredalsgårdens förskola, Skyttorps förskola och Gammelgårdens förskola . 

Eventuellt flyttar Trollskogens förskola in i Skyttorps förskolas lokaler. 

Nya Skogsängsgårdens förskola har öppet hus den 5/10 kl. 10-13 öppet hus. 

Förskolan har 6 avdelningar med plats för totalt för ca 110 barn. 

6. Stefan Joakim Grahn, Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen informerar 

Stefan informerade om att renoveringen av badhuset går enligt plan. 

Sedan sist har arbete med asfaltering och byggnad av några nya gångbanor skett. 

Renovering av spiralbron och bron vid Garnudden är på gång.  

Arbete med vatten och avlopp kommer att ske under hösten vilket innebär att 

tunnel vid Bergaskolan kommer att stängas av fram till jul. 

3-5 st Vänskapsbänkar kommer att sättas upp till våren 2026. Kontakta 

stefan.grahn@salem.se du har några idéer om var bänkarna ska stå. 

7. Henrik Svensson, fritidskonsulent, Kultur- och fritidsförvaltningen 

informerar 

Henrik informerade om att Funkis prova på dagen som anordnades den 24 maj i 

Fågelsångens skola var mycket lyckad. Det kom ca 100 besökare. Fler liknande 

dagar kommer att ordnas framöver.  

Bergahallen öppnades innan sommaren. 

På gång är att utreda frågan om att anlägga en discgolfbana vid Möllebadet vid 

Garnudden. Tanken är att försöka göra några hålen anpassade/tillgängliga. 

Ishockeyn ska köpa in kälkar för parasport. 

Ersboda ska anlägga en tillgänglig grillplats liknande den vid Garnudden.  

8. Seniorcenter 

Richard Damberg informerade om Seniorcenter. 

Eternellen och SeniorNet har fått lokaler i gamla Säbyskolan. De flyttade in i 

vintras. Syftet är att bryta ensamhet främst för äldre. 

Samarbetsavtal med Eternellen och SeniorNet skrevs i juli. Det är en öppen 

verksamhet för daglediga i linje med nya socialtjänstlagen.  

Socialnämndens mål 2025  

 

 

mailto:stefan.grahn@salem.se
https://drive.google.com/file/d/1fgDTVF0u_z23EWaq5eeIKgA9BmlRuZM3/view?usp=drive_link
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Syftet med seniorcenter är: 

●​ varierat utbud 

●​ minska social isolering 

●​ främja psykisk och fysisk hälsa hos äldre 

●​ bygga broar mellan kommunens verksamheter och civilsamhället 

●​ samnyttja lokaler och resurser 

●​ öppna dagar 

●​ gemensamt kalendarium 

●​ andra föreningar välkomna 

●​ målgrupp seniorer 

●​ bygger på eget engagemang 

●​ MSB ansvarar för lokalerna 

●​ inga långsiktiga planer är beslutade 

Invigning av Seniorcenter sker den 24 oktober kl 13.00-15.00. Verksamheten 

visas och det bjuds på snittar. 

Tillgängligheten i lokalerna är tyvärr inte så bra i dagsläget. 

9. Övriga frågor 

Marina påminde om årets seniordag som äger rum den 24/9 kl 10.00-12.00 i 

Murgrönan. 

Temat är hälsofrämjande och förebyggande åtgärder 

●​ Nya socialtjänstlagen - Carina Strandberg 

●​ Demensprojektet och 5-fingermetoden - Kerstin Karlsson och Anki 

Ehrencrona  

●​ Matens betydelse - Sofia M (Hälso- och sjukvårdsenheten) Angelica Häll 

(Salarps kök) 

●​ God och nära vård/Seniormottagningen - vårdcentralen 

●​ Trygghet - Polisen 

●​ Beredskap i hemmet Victoria Skynäs och Civilförsvarsföreningen  

Önskvärt att föreningarna hjälper till att informera sina medlemmar om dagen. 

Dagen är gratis, ingen föranmälan krävs, det bjuds på fika. 

10. Nästa möte​
Nästa möte är tisdagen den 11 november kl 15.00. 

11. Margaretha avslutade mötet 
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